МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

31.07.2025 № 112

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога

от 29.06.2012 № 446
«Об утверждении Положения

«Об Управлении культуры г. Таганрога»

Принято
Городской Думой

31.07.2025

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об Управлении культуры г. Таганрога», утвержденное Решением
Городской Думы города Таганрога от 29.06.2012 № 446, следующие изменения:

1.1. Часть 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«5. Управление непосредственно подчиняется заместителю главы Администрации города

Таганрога в соответствии со структурой Администрации города Таганрога (далее –
курирующий заместитель).».

1.2. В части 8 статьи 1 слова «заместителю главы Администрации города Таганрога по
социальным вопросам» заменить словами «курирующему заместителю».

1.3. Пункт 16 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«16) участвует в пределах компетенции в формировании бюджета муниципального

образования «Город Таганрог», осуществляет финансовое обеспечение деятельности
муниципальных казенных учреждений и финансовое обеспечение выполнения муниципального

2

задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, в отношении которых
Управление осуществляет функции и полномочия учредителя;».

1.4. В части 5 статьи 5 слова «заместителю главы Администрации города Таганрога по
социальным вопросам» заменить словами «курирующему заместителю».

1.5. В части 6 статьи 5 слова «заместителем главы Администрации города Таганрога по
социальным вопросам» заменить словами «курирующим заместителем».

2. Начальнику Управления культуры г. Таганрога (Шелухина Е.Б.) обеспечить
регистрацию изменений в Положение «Об Управлении культуры г. Таганрога» в
установленном законом порядке.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Главе города Таганрога Камбуловой С. А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова